1

平成 30年８月７日

各 位

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 22 日付の「当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ」に

おいて公表しましたとおり、連結子会社である株式会社オズ（以下「オズ」）を存続会社、孫会社であるヴ

ィッツジャパン株式会社（以下「ヴィッツジャパン」）を消滅会社とする吸収合併を行うことについて協議

を進めてまいりましたが、本日開催の取締役会において、当該吸収合併に係る合併契約をオズとヴィッツ

ジャパンが締結することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

  当社グループは現在、医療機関向けのサービスの拡充による医療材料の更なる販売推進並びにＭ＆

Ａによる事業規模の拡大を経営目標として掲げており、平成 30年７月１日よりヴィッツジャパンをグ

ループに迎え入れました。

この度、東海エリアにおける循環器領域の市場対応力のさらなる強化を図るために、経営資源の集

約による効率的かつ一体的な事業運営体制の構築が不可欠との判断に至り、本合併の実施を決定いた

しました。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日（両社）     平成 30年８月７日

合併契約締結日（両社）     平成 30年８月７日

合併承認株主総会決議日（オズ） 平成 30年８月 24日

合併の効力発生日        平成 30年 10月１日（予定）

なお、本合併は、会社法第 784条第１項に定める略式合併であるため、消滅会社における合併

契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

(2) 合併の方式

オズを存続会社とし、ヴィッツジャパンを消滅会社とする吸収合併方式といたします。

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (コード：3154  東証第一部)

問合せ先 取締役経営推進本部長  芥 川 浩 之

(TEL：03－3242－3154 ir.m@medius.co.jp)

News Release

2

(3) 合併に係る割当ての内容

 ヴィッツジャパンは、オズの完全子会社であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の割

当てはありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成 30年７月１日現在）

存続会社 消滅会社

（１） 名 称 株式会社オズ ヴィッツジャパン株式会社

（２） 所 在 地 静岡県静岡市駿河区高松 2-23-39 静岡県沼津市北高島町 21-42

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 永田 洋朗 代表取締役社長 山田 順一

（４） 事 業 内 容 医療機器販売事業 医療機器販売事業

（５） 資  本  金  の  額  20,000千円 15,000千円

（６） 設  立  年  月  日 昭和 43年５月１日 平成 14 年９月 10日

（７） 大株主及び持株比率 当社  100％ オズ  100％

（８） 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

４． 合併後の状況

 本合併後に存続会社となるオズの商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は連結子会社及び孫会社の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上